82
ПОЛУПРОМЫШЛЕННЫЕ СИСТЕМЫ PAC
НАРУЖНЫЕ БЛОКИ Серия Hyper Inverter
Характеристики Модель наружного блока SRC40ZSX-W1 SRC50ZSX-W2 SRC60ZSX-W1 FDC71VNX-W
Электропитание ф/В/Гц 1/220-240/50
Холодопроизводительность Номин
(Мин-Макс) кВт 4.0 (1.1 - 4.7) 5.0 (1.1 - 5.6) 5.6 (1.1 - 6.3) 7.1 ( 3.2 ~ 8.0 )
Теплопроизводительность Номин

FDC71VNX-W
СХЕМА ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СОЕДИНЕНИЙ
Символ Расшифровка
A Кран (газ) Ø15,88 (5/8”) (Вальцовка)
B Кран (жидкость) Ø9,52 (3/8”) (Вальцовка)
C Отверстие для подсоединения труб
и электрических кабелей
D Дренажное отверстие Ø20х4шт
E Отверстие для крепления блока M10х4шт
Пространство для установки
Кабель электропитания
(рекомендуемый автоматический выключатель):
FDC71VNX-W: 3х4.0 мм² (25А)
Межблочный кабель: 4х1,5 мм²
Минимальные размеры для установки
I II III
L1 Открыто Открыто 500
L2 300 250 Открыто
L3 100 150 100
L4 250 250 250
Размер
Вариант
Автоматический выключатель
Наружный блок
Внутренний блок
L N
1 2/N 3
1 2/N 3
Пульт управления
Х Y
Х Y
Ед.изм.: мм
Колодка электрических соединений
Вход
воздуха
Выход
воздуха
Сервисное
пространство
Вход
воздуха
SRC40-60ZSX-W
Символ Расшифровка
A Кран (газ) Ø12,7 (1/2”) (Вальцовка)
B Кран (жидкость) Ø6,35 (1/4”) (Вальцовка)
C Отверстие для подсоединения труб
и электрических кабелей
D Дренажное отверстие Ø20х5шт
E Отверстие для крепления блока M10х4шт
Пространство для установки
Минимальные размеры для установки
I II III IV
L1 Открыто 280 280 180
L2 100 75 Открыто Открыто
L3 100 80 80 80
L4 250 Открыто 250 Открыто
Размер
Вариант
Кабель электропитания
(рекомендуемый автоматический выключатель):
SRC40-60ZSX: 3х2,5 мм² (20А)
Межблочный кабель: 4х1,5 мм²
Колодка электрических соединений
Вход
воздуха
Выход
воздуха
Сервисное
пространство
Вход
воздуха
85
Колодка электрических соединений
(сервисное
пространство)
Выход
воздуха
Вход
воздуха
Вход
воздуха
Переходник
Вальцовка
(Пайка)
(7/8)
70
15
0
Символ Расшифровка
A Кран (газ) Ø15,88 (5/8”) (Вальцовка)
B Кран (жидкость) Ø9,52 (3/8”) (Вальцовка)
C Отверстие для подсоединения труб
и электрических кабелей
D Дренажное отверстие Ø20х3шт
E Отверстие для крепления блока M10х4шт
F Отверстие для электрических
кабелей
Ø30 (спереди)
Ø45 (сбоку)
Ø50 (сзади)
Пространство для установки Минимальные размеры для установки
I II III
L1 Открыто Открыто 500
L2 300 5 Открыто
L3 150 300 150
L4 5 5 5
Размер
Вариант
СХЕМА ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СОЕДИНЕНИЙ
Кабель электропитания (рекомендуемый автоматический выключатель):
FDC100-140VNX-W: 3х6,0 мм² (32А)
FDC100-140VSX-W: 5х4,0 мм² (20А)
Межблочный кабель: 4х1,5 мм²
Автоматический выключатель
Модели 100VNA - 140VNA
Наружный блок
Внутренний блок
Пульт управления
L N
Х Y
Х Y
1 2/N 3
1 2/N 3
Автоматический выключатель
Модели 100VSA - 140VSA
Наружный блок
Внутренний блок
Пульт управления
L1 L2 L3 N
Х Y
Х Y
1 2/N 3
1 2/N 3
Модели FDC100-140VNX-W Модели FDC100-140VSX-W
Ед.изм.: мм

FDC100-140VN(S)A-W
СХЕМА ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СОЕДИНЕНИЙ
Символ Расшифровка
A Кран (газ) Ø15,88 (5/8”) (Вальцовка)
B Кран (жидкость) Ø9,52 (3/8”) (Вальцовка)
C Отверстие для подсоединения труб
и электрических кабелей
D Дренажное отверстие Ø20х3шт
E Отверстие для крепления блока M10х4шт
F Отверстие для электрических
кабелей Ø30х3шт
Пространство для установки
Кабель электропитания (рекомендуемый автоматический выключатель):
FDC100-140VNA-W: 3х6,0 мм² (32А)
FDC100-140VSA-W: 5х2,5 мм² (20А)
Межблочный кабель: 4х1,5 мм²
Минимальные размеры для установки
I II III
L1 Открыто Открыто 500
L2 300 5 Открыто
L3 150 300 150
L4 150 150 150
Размер
Вариант
Автоматический выключатель
Модели 100VNA - 140VNA
Наружный блок
Внутренний блок
Пульт управления
L N
Х Y
Х Y
1 2/N 3
1 2/N 3
Автоматический выключатель
Модели 100VSA - 140VSA
Наружный блок
Внутренний блок
Пульт управления
L1 L2 L3 N
Х Y
Х Y
1 2/N 3
1 2/N 3
Модели FDC100-140VNA-W Модели FDC100-140VSA-W
90
ПОЛУПРОМЫШЛЕННЫЕ СИСТЕМЫ PAC
НАРУЖНЫЕ БЛОКИ Серия Micro Inverter
Ед.изм.: мм
FDC200VSA-W
СХЕМА ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СОЕДИНЕНИЙ
Кабель электропитания
(рекомендуемый автоматический выключатель):
FDC200VSA-W: 5х6,0 мм² (32А)
Межблочный кабель: 4х1,5 мм²
Автоматический выключатель
Наружный блок
Внутренний блок
Пульт управления
L1 L2 L3 N
Х Y
Х Y
1 2/N 3
1 2/N 3
Пространство для установки Минимальные размеры для установки
Минимальные размеры для установки
при наружной температуре более 44°С
I II III
L1 Открыто Открыто 500
L2 300 5 Открыто
L3 150 300 150
L4 5 5 5
Размер

(7/8)
33
Символ Расшифровка
A Кран (газ) Ø19,05 (3/4”) (Вальцовка)
B Кран (жидкость) Ø9,52 (3/8”) (Вальцовка)
C Отверстие для электрических кабелей Ø30х2шт
D Отверстие для электрических кабелей Ø45х2шт
E Отверстие для электрических кабелей Ø50
F Отверстие для подсоединения труб
и электрических кабелей 4шт
G Дренажное отверстие Ø20х3шт
H Отверстие для крепления блока M10х4шт
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
91
Минимальные размеры для установки
при наружной температуре более 44°С
I II III
L1 Открыто Открыто 2400
L2 300 750 Открыто
L3 300 300 300
L4 750 300 1500
Размер
Вариант
Ед.изм.: мм
FDC250VSA-W, FDC280VSA-W
СХЕМА ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СОЕДИНЕНИЙ
Кабель электропитания
(рекомендуемый автоматический выключатель):
FDC250-280VSA-W: 5х6,0 мм² (32А)
Межблочный кабель: 4х1,5 мм²
Автоматический выключатель
Наружный блок
Внутренний блок
Пульт управления
L1 L2 L3 N
Х Y
Х Y
1 2/N 3
1 2/N 3
Колодка электрических соединений
(сервисное
пространство)
Выход
воздуха
Вход
воздухаВход
воздуха
Переходник
Вальцовка
(Пайка)
(7/8)
33
Символ Расшифровка
A Кран (газ) Ø19,05 (3/4”) (Вальцовка)
B Кран (жидкость) Ø12,7 (1/2”) (Вальцовка)
C Отверстие для электрических кабелей Ø30х2шт
D Отверстие для электрических кабелей Ø45х2шт
E Отверстие для электрических кабелей Ø50
F Отверстие для подсоединения труб
и электрических кабелей 4шт
G Дренажное отверстие Ø20х3шт
H Отверстие для крепления блока M10х4шт
Пространство для установки Минимальные размеры для установки
I II III
L1 Открыто Открыто 500
L2 300 5 Открыто
L3 150 300 150
L4 250 250 250
Размер
Вариант
92
ПОЛУПРОМЫШЛЕННЫЕ СИСТЕМЫ PAC
НАРУЖНЫЕ БЛОКИ
Характеристики Модель наружного блока FDC71VNP-W FDC90VNP-W FDC100VNP-W
Электропитание ф/В/Гц 1/220-240/50
Холодопроизводительность Номин
(Мин-Макс) кВт 7.1 ( 1.5 ~ 7.3 ) 9.0 ( 2.1 ~ 9.5 ) 10.0 ( 2.1 ~ 10.2 )
Теплопроизводительность Номин
(Мин-Макс) кВт 7.1 ( 1.1 ~ 7.3 ) 9.0 ( 1.7 ~ 9.5 ) 10.0 ( 1.7 ~ 10.4 )
Номин. потребляемая
мощность
Охлаждение/
Обогрев кВт 2.31 / 1.73 2.48 / 1.90 2.84 / 2.33
Коэффициент
энергоэффективности
Охлаждение/
Обогрев EER/COP 3.07 / 4.10 3.63 / 4.74 3.52 / 4.29
Коэффициент сезонной
энергоэффективности
Охлаждение/
Обогрев SEER/SCOP 6.14/4.27 6.78/4.12 6.78/4.53
Класс энергоэффективности Охлаждение/
Обогрев  A++/A+ A++/A+ A++/A+
Максимальный рабочий ток А 16 19 19
Межблочный кабель мм² 4x1,5
Уровень звукового давления Охлаждение/
Обогрев дБ(А) 54 / 54 55 / 53 56 / 54
Расход воздуха Охлаждение/
Обогрев м³/ч 2520/2520 3540/3300 3780/3300
Внешние габариты (ВхШхГ)  мм 640 x 800(+71) x 290 750 x 880(+88) x 340
Масса кг 45.0 57.0
Диаметр труб хладагента Жидкость/ Газ мм (дюйм) 6.35 (1/4) / 12.7 (1/2) 6.35 (1/4) / 15.88 (5/8)
Максимальная длина трубопровода (длина,
не требующая дозаправки)  м 30 (15)
Максимальный перепад высот
(наружный блок выше/ниже)  м 20/20
Тип хладагента/ количество кг R32/1.30 R32/1.70
Рабочий диапазон наружных
температур
Охлаждение
°С
 -15~+46
Обогрев  -15~+20
Наружные блоки серии Standard допускают длину фреонопроводов до
30 м и перепад высот между наружным и внутренним блоками до 20 м.
Величины этих показателей, как правило, достаточно на большинстве
объектов.

FDC71VNP-W
FDC90-100VNP-W
Символ Расшифровка
A Кран (газ) Ø12,7 (1/2”) (Вальцовка)
B Кран (жидкость) Ø6,35 (1/4”) (Вальцовка)
C Отверстие для подсоединения труб
и электрических кабелей
D Дренажное отверстие Ø20х5шт
E Отверстие для крепления блока M10х4шт
Символ Расшифровка
A Кран (газ) Ø15,88 (5/8”) (Вальцовка)
B Кран (жидкость) Ø6,35 (1/4”) (Вальцовка)
C Отверстие для подсоединения труб
и электрических кабелей
D Дренажное отверстие Ø20х4шт
E Отверстие для крепления блока M10х4шт
L2
L3
L1
L4
D E
800
89 510 201
327.383
.5
29
0
43
.5
327.3 50.6
12
24
.3
31
2.5
14
.8
71.2
17.9
93
42
.564
0
12
.4
35
1.6
38.6
90
.6
520.6 161
35
.6